teste *Tübodis* 28). Ciuit. *Lucernam* aliaque bona pro filio suo ALBERTO ab Abbatे *Murbacenſi* grandi pecunia emerit, Ciuitates nouis exactionibus onerauit. Melius sibi consulere ciuitates, quae, pro certa annua pensione, omnium utilitatum, quae apud ſe fisco regio cedebant, perceptionem ac libertatem a reliquis exactionibus ſibi comparaverant, quale priuilegium *Muhlbuſa* in Thuringia 29), a RYDOLPHO obtinuit.

## §. XV.

*Alique prouentus Caſarei in iisdem.*

Alius reddituum fiscalium fons isque vberrimus erant *Iudei* per totam Germaniam, inprimis in *Ciuitatibus Imperii*, degentes, qui et ideo nomen *Hominum Fiscaliorum*, *Seruorum Camereae, Focenatorum Regis* 30), *Kayſerl. Cammer-Knechte*, gerebant. Quilibet Iudeorum vtriusque Sexus, quam primum annum aetatis XIII. attigerat, non folum aurum coronarium Regi neo-electo,

die

28) Chron. Heluet. ad a. 1291. P. I. p. 204. *Als K. RYDOLPH den Kauff mit Lucern tun wolt, auch Herz. ALBRECHT ſiſ Sun mit Verkriegen vil brucht, legt Er vil Stett und Gottzbuſern ein groſſe Überſtſur uff. Zürch muſt geben 1500 March Silbers; Coſtenz 1200. M. Colmar 500, M. und mer dann für 1800. Gulden Spyß. und andre Stett auch jedz nach Geſtalt jres Vermögens, deſſen ſi vast unwilling waren, und Herzog ALBRECHTEN die Schuld gabend. De Colmariā dička conſimmat Schoepſlin l.c. T. II. p. 370.*

29) Dat. *Geilenbuſen* d. 20. Mart. 1274; in quo Imperator Sculteto, *Scabinis et viuieris ciuibus de Mulenbuſen omnes prouentus ciuitatis pro eadem pensione concedit, quae de eisdem bonis dari ab antiquo conſuevit, usque ad voluntatis beneplacitum. Ext. in perill. atque excellentiſſ. Graſhofi Comment. de orig. et antiqu. S. R. I. lib. Ciuit. Muhlbuſae, app. Docum. N. XXXI p. 200.*

30) *Moriz von Worms* P. I. p. 412. n. c.

die Cronsteuer, sed totidem singulis quoque annis circa Festum nativitatis Christi, den Iudenzins, den Opferpfennig, in Cameram Imperialem offerre debuit 31). Numerus Iudeorum in Germania nostro aeuo longe maior, eorumque conditio ciuilis melior erat, ac hodie, et quanto maiorem Fisco Caesaris parabant utilitatem, tanto curatus huic Regali inuigilabant Imperatores. *Fridericus II.* Imp. 32) „quod omnes ac singuli Iudei degentes ubique per Terras nostras Iurisdictioni subiectas, Christianae Legis et Imperii Praerogativa - - Serui sunt nostrae Cameræ, speciales Personas, Filios, Filias ac omnia bona eorum - - sub Protectione sua et imperii recepit speciali etc. Huius Imperatoris nimiam in Hebraeos improbat indulgentiam *Richerius* 33). *RICHARDVS Rom. Rex A. 1262.* de illis ita ordinavit 34): *Mandamus, ut Iudei de Hagenowe, camere noſtre serui, noſtre cameræ tantum et per noſtras patentes litteras seruant, nec ab aliquo, quicunque fuerit, ad indebita et inconsueta seruitia compellantur.* Quis dubitare poterit, quin RVDOLPHVS noſter haec Antecessorum suorum vestigia fecutus fuerit? *Bernates* 35) qui Iudeos, in detrimentum Fisci regalis, contra proibitionem Caesaris e vrbe sua eiecerant, secunda vice obfitione cingit, ad obsequium illos redacturus. Ciues Moidione cingit, ad obsequium illos redacturus.